LGYYX
LS
L
J
LZ
LX
L
H

ø32〜ø100
オートスイッチ用磁石付
CQ-LZ
オートスイッチ用磁石なし
CQ-L0
ロッド先端おねじ
ロッド先端おねじ
取付支持金具
CQ2 Series
付属金具寸法
※ロッド先端ナットおよび付属金具の詳細につきましてはeP.26、27
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
（mm）
チューブ内径
（mm） 品番 A A1 L L1 LA LA1 LD LG LH LJ LS LT LX LY LZ X Y
12 CQ-L012
BS＋18.3 BS＋28.8 13.5 24 19.5 30 4.5 2.8 17 ― BS-12 2 34 29.5 44 8 4.5
CQ-LZ12
16 CQ-L016
BS＋18.3 BS＋30.3 13.5 25.5 19.5 31.5 4.5 2.8 19 ― BS-12 2 38 33.5 48 8 5
CQ-LZ16
20 CQ-L020
BS＋21.7 BS＋35.7 14.5 28.5 20.5 34.5 6.6 4 24 ― BS-12 3.2 48 42 62 9.2 5.8
CQ-LZ20
25 CQ-L025
BS＋22.2 BS＋39.7 15 32.5 22.5 40 6.6 4 26 ― BS-15 3.2 52 46 66 10.7 5.8
CQ-LZ25
32 CQ-L032 BS＋24.2 BS＋45.7 17 38.5 25 46.5 6.6 4 30 18.5 BS-16 3.2 57 57 71 11.2 5.8
40 CQ-L040 BS＋24.2 BS＋45.7 17 38.5 25 46.5 6.6 4 33 18.5 BS-16 3.2 64 64 78 11.2 7
50 CQ-L050 BS＋26.2 BS＋51.7 18 43.5 29.5 55 9 5 39 21 BS-23 3.2 79 78 95 14.7 8
63 CQ-L063 BS＋26.2 BS＋51.7 18 43.5 31 56.5 11 5 46 24 BS-26 3.2 95 91.5 113 16.2 9
80 CQ-L080 BS＋31.5 BS＋65 20 53.5 35 68.5 13 7 59 31 BS-30 4.5 118 114 140 19.5 11
100 CQ-L100 BS＋35 BS＋66.5 22 53.5 39 70.5 13 7 71 36 BS-34 6 137 136 162 23 12.5
注1）取付支持金具B：通し穴には、フート形の後付はできません。
注2）�ピストンロッドが引込んだ状態です。単動引込み形（C D Q2□T)の場合、
スプリング力によりストローク分、長くなります。
21A

LX
L
J
4×øLD
オートスイッチ用磁石付
CQ-LCZ
オートスイッチ用磁石なし
CQ-LC0
ø63〜ø100の場合
ロッド先端おねじ
ロッド先端おねじ
※ロッド先端ナットおよび付属金具の詳細につきましてはeP.26、27
（mm）
チューブ内径
（mm） 品番 A A1 L L1 LA LA1 LD LH LJ LS LT LX LY LZ X Y
12 CQ-LC012
BS＋27.6 BS＋37.8 13.5 24 4.2 14.7 4.5 17 ― BS＋18.6 2 15.5 29.5 25 9.3 4.5
CQ-LCZ12
16 CQ-LC016
BS＋28.6 BS＋39.8 13.5 25.5 4.2 16.2 4.5 19 ― BS＋18.6 2 20 33.5 29 9.3 5
CQ-LCZ16
20 CQ-LC020
BS＋38 BS＋47.5 14.5 28.5 1.3 15.3 6.6 24 ― BS＋26.4 3.2 25.5 42 36 13.2 5.8
CQ-LCZ20
25 CQ-LC025
BS＋38 BS＋51.5 15 32.5 1.8 19.3 6.6 26 ― BS＋26.4 3.2 28 46 40 13.2 5.8
CQ-LCZ25
32 CQ-LC032 BS＋39 BS＋58 17 38.5 3.3 24.8 6.6 30 18.5 BS＋27.4 3.2 34 57 45 13.7 5.8
40 CQ-LC040 BS＋41.4 BS＋59.2 17 38.5 3.3 24.8 6.6 33 18.5 BS＋27.4 3.2 40 64 52 13.7 7
50 CQ-LC050 BS＋49.4 BS＋68.2 18 43.5 1.3 26.8 9 39 21 BS＋33.4 3.2 50 78 64 16.7 8
63 CQ-LC063 BS＋54.4 BS＋70.7 18 43.5 0.2 25.3 11 46 24 BS＋36.4 3.2 60 91.5 77 18.2 9
80 CQ-LC080 BS＋67 BS＋87 20 53.5 2.5 31 13 59 31 BS＋45 4.5 77 114 98 22.5 11
100 CQ-LC100 BS＋73 BS＋90 22 53.5 2 29.5 13 71 36 BS＋48 6 94 136 117 24 12.5
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
注1）取付支持金具B：通し穴には、コンパクトフート形の後付はできません。
注2）�ピストンロッドが引込んだ状態です。単動引込み形（C D Q2□T)の場合、
スプリング力によりストローク分、長くなります。

BSL3注2）
F
VM
六角穴付ボルト
（付属）
2×øFD
F
V
FZ
FX
CQ2 Series
ロッド側フランジ形
ヘッド側フランジ形
チューブ内径
（mm） 品番 A A1 A2 A3 FD FT FV FX FZ L L1 L2 L3 M
12 CQ-F012 BS＋13.5 BS＋24 BS＋9 BS＋19.5 4.5 5.5 25 45 55 13.5 24 3.5 14 ―
16 CQ-F016 BS＋13.5 BS＋25.5 BS＋9 BS＋21 4.5 5.5 30 45 55 13.5 25.5 3.5 15.5 ―
20 CQ-F020 BS＋14.5 BS＋28.5 BS＋12.5 BS＋26.5 6.6 8 39 48 60 14.5 28.5 4.5 18.5 ―
25 CQ-F025 BS＋15 BS＋32.5 BS＋13 BS＋30.5 6.6 8 42 52 64 15 32.5 5 22.5 ―
32 CQ-F032 BS＋17 BS＋38.5 BS＋15 BS＋36.5 5.5 8 48 56 65 17 38.5 7 28.5 34
40 CQ-F040 BS＋17 BS＋38.5 BS＋15 BS＋36.5 5.5 8 54 62 72 17 38.5 7 28.5 40
50 CQ-F050 BS＋18 BS＋43.5 BS＋17 BS＋42.5 6.6 9 67 76 89 18 43.5 8 33.5 50
63 CQ-F063 BS＋18 BS＋43.5 BS＋17 BS＋42.5 9 9 80 92 108 18 43.5 8 33.5 60
80 CQ-F080 BS＋20 BS＋53.5 BS＋21 BS＋54.5 11 11 99 116 134 20 53.5 10 43.5 77
100 CQ-F100 BS＋22 BS＋53.5 BS＋23 BS＋54.5 11 11 117 136 154 22 53.5 12 43.5 94
（mm）
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
注1）取付支持金具B：通し穴には、フランジ形の後付はできません。
注2）�ピストンロッドが引込んだ状態です。単動引込み形（C D Q2□T)の場合、
スプリング力によりストローク分、長くなります。
取付支持金具
ø12〜ø25
ø12〜ø25ø32〜ø100
ø32〜ø100
※ロッド先端ナットおよび付属金具の詳細につきましてはeP.26、27
23A
付属金具寸法 CQ2 Series
2山クレビス形
チューブ内径
（mm） 品番 A A1 CB CD CT CU CW CX CZ F L L1 RR Y
12 CQ-D012 BS＋17.5 BS＋28 12 5 4 7 14 5 10 14.6 3.5 14 6 ―
16 CQ-D016 BS＋18.5 BS＋30.5 14 5 4 10 15 6.5 12 16.6 3.5 15.5 6 ―
20 CQ-D020 BS＋22.5 BS＋36.5 20 8 5 12 18 8 16 21 4.5 18.5 9 ―
25 CQ-D025 BS＋25 BS＋42.5 24 10 5 14 20 10 20 25.6 5 22.5 10 ―
32 CQ-D032 BS＋27 BS＋48.5 ― 10 5 14 20 18 36 41.6 7 28.5 10 20
40 CQ-D040 BS＋29 BS＋50.5 ― 10 6 14 22 18 36 41.6 7 28.5 10 20
50 CQ-D050 BS＋36 BS＋61.5 ― 14 7 20 28 22 44 50.6 8 33.5 14 28
63 CQ-D063 BS＋38 BS＋63.5 ― 14 8 20 30 22 44 50.6 8 33.5 14 28
80 CQ-D080 BS＋48 BS＋81.5 ― 18 10 27 38 28 56 64 10 43.5 18 36
100 CQ-D100 BS＋57 BS＋88.5 ― 22 13 31 45 32 64 72 12 43.5 22 44
（mm）
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
注1）取付支持金具B：通し穴には、2山クレビス形の後付はできません。
注2）�ピストンロッドが引込んだ状態です。単動引込み形（C D Q2□T)の場合、

動
・
片
ロ
ッ
ド
A
CQ2 Series
2山クレビス用受金具
※ロッド先端ナットおよび付属金具の詳細につきましてはeP.26、27
チューブ内径
（mm） 品番 A A1 C CD CL CT CW CX E L L1 M N R 六角穴付
ボルトサイズ
質量
（g）
12 CQ-C012 BS＋17.5 BS＋28 6 5 19 4 14 5 25 3.5 14 15.5 4.5 100° M4×10L 30
16 CQ-C016 BS＋18.5 BS＋30.5 6 5 21 4 15 6.5 28 3.5 15.5 20 4.5 100° M4×10L 40
20 CQ-C020 BS＋22.5 BS＋36.5 7 8 27 5 18 8 35 4.5 18.5 25.5 6.6 80° M6×12L 86
25 CQ-C025 BS＋25 BS＋42.5 7 10 30 5 20 10 40 5 22.5 28 6.6 90° M6×12L 115
32 CQ-C032 BS＋27 BS＋48.5 7 10 30 5 20 18 45 7 28.5 34 6.6 80° M6×12L 112
40 CQ-C040 BS＋29 BS＋50.5 8 10 32 6 22 18 52 7 28.5 40 6.6 80° M6×14L 147
50 CQ-C050 BS＋36 BS＋61.5 9 14 42 7 28 22 64 8 33.5 50 9 80° M8×16L 294
63 CQ-C063 BS＋38 BS＋63.5 12 14 44 8 30 22 77 8 33.5 60 11 60° M10×20L 448
80 CQ-C080 BS＋48 BS＋81.5 15 18 56 10 38 28 98 10 43.5 77 13.5 70° M12×25L 884
100 CQ-C100 BS＋57 BS＋88.5 17 22 67 13 45 32 117 12 43.5 94 13.5 70° M12×30L 1516
（mm）
※BSは使用するシリンダチューブの全長の寸法です。
注1）�ピストンロッドが引込んだ状態です。単動引込み形（C D Q2□T)の場合、スプリング力によりストローク分、長くなります。
CW

ø12, ø16, ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
CQ2W Series
型式表示方法
30
30
32
32
CQ2W B
B M9BWCDQ2Wオートスイッチ付
オートスイッチなし
ø12〜ø25
オートスイッチなし
ø32〜ø100
D
D
3020CQ2W B D
Z
ZM
オートスイッチ用磁石付 q w e r t y u i o !0 !1
オートスイッチ用磁石付はオートス
イッチ用磁石なしより磁石内蔵分、
全長が長くなります。詳細につきま
しては、各サイズの外形寸法をご参
照ください。
u ボディオプション
w 形式q 取付支持金具
※�取付支持金具は同梱出荷（未組
付）となります。
※�通し穴用取付ボルトは別途用
意しています。詳細はeP.34
※�取付支持金具L,�LC,�F付のシ
リンダは標準形シリンダとロ
ッド出張り寸法（L、L1寸法）が
異なります。シリンダのみを手
配される場合は、『ロッド先端
長さ10mm増し-XC2』となり
ます。
　詳細はeP.166
i オートスイッチ取付溝
※※�エアハイドロタイプのチューブ
内径はø20〜ø100となります。
※�ボディオプションの組合せ（CM）は可能です。
※※���エアハイドロタイプのラバークッションはありません。
e チューブ内径
y 作動方式
D 複動式
12 12mm
16 16mm
20 20mm
25 25mm
32 32mm
40 40mm
50 50mm
63 63mm
80 80mm
100 100mm
Z
ø12〜ø25 2面
ø32〜ø100 4面
B 通し穴
A 両端タップ
L フート形
LC コンパクトフート形
F フランジ形
無記号 空気圧タイプ
H エアハイドロタイプ※※
無記号 ロッド先端めねじ
C ラバークッション付※※
M ロッド先端おねじ
※�エアハイドロタイプのTFはありません。
※��オートスイッチ用磁石なしの場合ø32-5